requisitus Post quarumquidem literarum presentationem et receptionem

nobis et per nos ut premittitur factas fuimus ex parte dictorum ballivorum

consulum et communitatis dicti buroi de Irrvin necnon dicti Matnstri

Thome capellani debita cum instantia pro premissorum omnium et singulorum

subsistentia firmiori requisiti quatenus donationem et collationem dicte

capellanie capelle Beate Marie de Bank nuncupate per eos ut premittitur in

personam dicti Magistri Thome Scott presbiteri tanquam persone ad hoc

habilis et ydonee legittime factas approbare ratifficare et confirmare omnes-

que et singulos tam juris quam facti defectus si qui in donatione hujusmodi

et Uteris desuper confectis quovismodo intervenerint suppleri necnon alia

in premissis necessaria et oportuna facere et exercere de ordinaria nostra

auctoritate dignaremur Nos igitur Gavinus Archiepiscopus antedictus

attendentes requisitionem hujusmodi fore justam et rationi consonam

desideriisque propterea justa petentium congruo favore persequentes in votis

eorum que a rationis tramite non discordant libenter exhibentes nos

propitios et benignos comperimus donationem dicte capellanie in persona

dicti Magistri Thome Scott ut premittitur rite et canonice fuisse et esse

factum Et propterea donationem eandem literasque preinsertas desuper con-

fectas in omnibus et singulis suis punctis et articulis modis et circumstantiis

forma pariter et effectu ut prernissum est auctoritate nostra ordinaria

duximus approbandas ratifficandas et confirmandas prout harum serie

prefata auctoritate ac omnibus melioribus modo via forma jure et causa qui-

bus melius et efficatius possumus et debemus pro nobis et successoribus

nostris approbamus ratifficamus et confirmamus omnesque et singulos tam

juris quam facti defectus si qui in premissis et Uteris desuper confectis

quovismodo intervenerint prefata auctoritate supplemus In cujus rei

testimonium presentibus manu nostri secretarii subscriptis sigillum nostrum

rotundum jussimus appendi apud Edinburgh die secunda mensis Novembris

anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo et nostre con-

secrationis anno quarto, etc.

Per dictum Eeverendissimum dominum Archiepiscopum.

Jo. Lauder, Secretarius.

[Seal rather defaced.]
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Abstract.

Confirmation by Gavin Archbishop of Glasgow, of Letters of Presentation

granted by John Mure and John Houstoun, bailies of Irvine, and by the

councillors and coniniunity thereof, in favour of Mr. Thomas Scott,

presbyter of the diocese of Glasgow, to the chaplaincy of the chapel of the

Virgin Mary commonly called of Bank, vacant by the decease of Sir John

Boyd, last chaplain thereof : The letters were granted in the Court-house of

Irvine, in form of Notarial Instrument, attested by William Mure, notary,

on 28th July 1528, in presence of William Barclay of Peirstoun, James Broun,

John Broun, James Eskdale, burgesses of Irvine, Sir George Baxter, notary,

and John Symontoun, witnesses ; and confirmed at Edinburgh on 2d

November 1528.

13. Confirmation by King James the Fifth of Mortification by Alexander

Scott, Provost of Corstorphine, of certain lands, etc., for support

of a Chaplain in the Parish Church of Irvine.—10th February

1540-1541.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus tocius terre

sue clericis et laicis salutem Sciatis nos quandam cartam donationis con-

cessionis assignationis et fundationis per dilectum clericum et oratorem

nostrum Alexandrum Scott prepositum de Corstorphin factam in honorem

et laudem dive Trinitatis patris et Filii et Spritus sancti gloriose virginis

Marie Sanctorum Johannis Baptiste Christoferi marthiris et Niniani ejjiscopi

etc. Iu sublevamen et sustentationem unius perpetue capellanie capellani et

suorum successorum capellanorum pro perpetuo divina servicia celebrantium

apud altare dicti Sancti Johannis Baptiste Christoferi marthiris et Niniani

confessoris infra burgurn nostrum de Irwin situatum pro salute animarum in

dicta carta specificatarum de terris acris rudis sive carucatis tenementis

annuis redditibus subscripts infra burgum nostrum de Irwin predictum

et libertatem ejusdem jacentibus Videlicet de uno annuo redditu viginti

solidorum monete regni nostri annuatim percipiendorum de una terra

templaria cum Crofto ejusdem jacenti infra dictum nostrum burgum apud

orientalem partem Vinelle Smedebar nuncupate inter terrain quondam

Thome Powa ex occidentali terrain quondam Laurencii Legat ex orientali

communem viam ex australi et terras Bogflattis nuncupatas ex boreali

partibus ab una et alia Et de una terra sive tenemento cum orto et cauda

CHURCH GRANTS. 167

ejusdem discendente ad cimiterium dicti nostri burgi inter terrain quondam

Gilberti Morice ex orientali terram quondam Eoberti Millare ex occidental!

et communem viam ex boreali partibus Ac etiam de diversis aliis terris

tenementis acris rudis et annuis redditibus infra dictum nostrum burjmm

unoquoque eorum per seipsos in dicta carta specificato et limitato cum
omnibus firmis et devoriis eorundem de mandato nostro visam lectam

inspectam et diligenter examinatam Sanam integram non rasam non

canceUatam nee in aliqua sui parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac

forma Omnibus banc cartam visuris vel audituris Alexander Scott preposi-

tus de Corstorpbin eternam in Domino salutem Notum sit universitati

vestre quod ego Alexander antedictus superno fretus auxilio zeloque summe

devotionis accensus ac intenturo sincere caritatis inductus ad salutem anime

mee peccatoris et paupercule promovendam votis ardentibus totus aspirans

cupiens utique terrena in celestia ac momentania et transitoria in eterna

felici commercio commutare ad Sancte et individue Trinitatis Patris et Filii

et Spiritus Sancti intemerate et gloriose Virginis Marie beatorum Jobannis

Baptiste Cristoferi Martbiris et Niniani pontificis sed et sanctorum omnium

laudem gloriam et honorem in divini cultus augmentum sacerdotum et

pauperum Cbristi subventionem Et pro animabus excellentissime memorie

regum omnium Scotorum nostri regis Jacobi quinti moderni progenitorum

et antecessorum illustrissimorum proque felici et prospero statu ipsius regis

Jacobi et Marie regine cbarissime consortis sue Et pro animabus suis cum

ab bac luce migraverint beredum et successorum suorum omnium Necnon

pro anime mee et animarum patris matris fratrum sororum parentum

consanguineorum amicorum benefactorum parrocbianorum meorum eorumque

omnium et singulorum a quibus bona quevis in vita suscepi que nee officio

nee beneficio plene compensavi omniumque fidelium animarum tarn vivorum

quam defunctorum ope salute et levamine unam capellaniam perpetuam cum

capellano etiam perpetuo intra parrochialem ecclesiam burgi de Irwin in et

ad altare Sanctorum Johannis Baptiste Cristoferi martbiris et Niniani

pontificis predictorum in navi antedicte ecclesie situm et locatum divina

celebrante suisque successoribus imperpetuum ad idem altare celebraturis de

terris tenementis fructibus et annuis redditibus infrascriptis juxta modum
et formam quibus infra sit mencio ad perpetuam rei memoriam de novo

fundavi creavi eregi constitui et ordinavi prout tenore presentis carte mee

fundo creo erigo constituo et ordino Ad cujusquidem capellanie firmiorem

subsistenciam et perpetuam manutentionem et capellani et suorum success-
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orum capellaiioruin in eadem instituendorum congruam et debitam sus-

tentationem et alimentationem Necnon ad liujusmodi altaris et ornamentorum

ejusdem domorumque et edificiorum ipsi capellanie annexorurn et pertinen-

cium reparationem edificationem et sustentationem insuper et aliorum

omnium ejus supportationem annuam atque in ipsius capellanie perpetue

dotem terras tenementa domos census redditus et possessiones quas ipse

de bonis michi a Deo collatis divina operante virtute et gratia dudum

conquestavi et de quibus omnibus jam pridem sasivi et investivi ecclesiam

Dei quam in hiis scriptis inde facio constituo et ordino assignatum

meum specialem verum et indubitum cum omnibus et singulis juribus

aetionibus et modis in hac parte micbi competentibus dedi et assignando

imperpetuum concessi atque in liberam puram et perpetuam elimosinam

qua nulla infra regnum Scotie liberius datur aut conceditur donavi erogavi

assignavi et hac presenti carta mea confirmavi prout etiam tenore presen-

cium do et assignando' imperpetuum concedo et liac presenti carta mea

confirmo prefatis altari capellanie et capellano ac suis successoribus capel-

lanis ad dictum altare divina celebrantibus et imperpetuum celebraturis

cum universis suis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac justis suis

pertinenciis quibuscunque In primis videlicet uiium annuum redditum viginti

solidorum de una terra templaria cum crofta ejusdem jacente infra dictum

burgum de Irwin ex orientali parte vinelle dicte Smedebar inter terrain

quondam Thome Powa ex occidentali et tenementum sive terram quondam

Lawrencii Legat ex orientali et communem viam ex australi et terras dictas

le Bogflattis ex boreali annuatim levandorum et percipiendorum : Item unum

tenementum sive terram cum orto et cauda ejusdem discendens ad cimiterium

dicti burgi inter terram quondam Gilberti Moris ex orientali et terram quon-

dam Boberti Millare ex occidentali et communem viam ad boriam : Item

imam rodam terre jacentem infra dictum burgum inter terram magistri

Johannis Scott ex occidentali et terram vocatam Barbouris Big ex orientali

:

Item tres rodas terrarum ibidem jacentes inter terras Johannis Houstoun ex

parte una et terram quondam Johannis Pill ex parte altera : Item unum

annuum redditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum de tenemento

et cauda dictis Stouttisland inter tenementum Willelmi Beid ex australi et

vinellam que ducit ad aquam de Irwin ex boreali : Item unam peciam terre

culte jacentem prope pontem de Irwin inter terram Johannis Broun junioris

ex boreali parte et communiam prope dictum pontem ex parte australi : Item

unum annuum redditum decern solidorum prope Tronum dicti burgi inter
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terrain Jacobi Boyd ex occidentali et terram quondam Roberta Caldwell ex

orientali : Item unum annuum redditum duodecim denariorum de duobus

tenementis quondam Johannis Broun jaceutibus inter terram quondam

Roberti Caldwell ex occidentali et terram quondam Jacobi Esdaill ex

orientali : Item unum annuum redditum quatuor solidorum de duobus

tenementis quondam Johannis Henry contigue adjacentibus inter terram

quondam Johannis Scott ex occidentali et terrain quondam Johannis Portar

ex orientali : Item unum redditum quatuor solidorum de tenemento quondam

Alani Houstoun inter terram Jacobi Boid ex occidentali et terram altaris

Sancti Petri ex orientali : Item unum annuum redditum viginti octo

denariorum de tenemento Johannis Hall in le Grip inter terram quondam

Georgii Brokell ex una et terram quondam Alani Hay partibus ab altera :

Item unum annuum redditum quatuor solidorum de terra et orto Niniani

Boill in via marina inter aliam terram dicti Niniani ex occidentali et

tenementum quondam Hugonis Dunlop ex orientali Item unam rodam terre

jacentem prope ecclesiam inter terram Magistri Thome Scot ex australi et

terram Roberti Scot ex boreali : Item unum annuum redditum triurn soli-

dorum de tenemento quondam Jacobi Michell jacente inter tenementum

comitis de EoRns;toun ex una et terram Jacobi Craufurde de Bathlame

partibus ab altera : Item duas acras terrarum jacentes infra dictum burgum

inter terram quondam Willemi Ros ex orientali et terram Magistri Johannis

Scott ex occidentali : Item alias duas acras terrarum jacentes ibidem inter

tenementum et horreum Johannis Quhite ex parte orientali et tenementum

sive terras Johannis Ross ex parte occidentali : Item unum annuum redditum

quatuor solidorum de terra sive tenemento Thome Hunter inter terram

Roberti Lowry ex occidentali et terram Magistri Johannis Scott ex orientali :

Item unum annuum redditum decern solidorum de tenemento Johannis

Bauly inter terram domini de Caldwell ex boreali et terram Ade Wilsoun

ex australi et communem viam ex orientali : Item unum annuum redditum

decern solidorum de quadam terra templaria infra dictum burgum jacente

inter terrain Georgii Broket ex parte orientali et vinellam dictam Monkmosart

ex occidentali et communem viam que ducit ad pontem ex parte boreali

Tenendas et habendas omnes et singulas terras annuos redditus et tenementa

Deo omnipotenti beatissime Virgini Marie niatri sue beatis Johanni Baptiste

Cristoferi martiri et Niniano pontifici omnibusque Sanctis in liberam puram

et perpetuam elimosinam et ad manum mortuam in feodo et hereditate

imperpetuum cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus proficuis

vol. i z
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et asiamentis ac justis suis pertiuenciis quibuscunque ad predictas terras

amnios redditus et tenementa cum pertinenciis spectantibus seu juste

spectare valentibus quomodolibet in futurum et adeo libere quiete plenarie

iutegre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut alique terre

annui redditus aut tenementa iufra regnum Scotie alicui altari et capellano

perpetuo et puram et perpetuam elimosinam ac piis usibus liberius dantur

conceduntur aut dari seu concedi poterunt quomodolibet in futurum sine

aliquo retinemento revocatione contradictioue aut obstaculo aliquali Ex hiis

reservatis michi et ceteris supra nominatis divinarum dumtaxat omnium

suffiragia unacum patronatu dicti capellanie et omnimoda provisione et

dispositione ejusdem ac institutione capellani in eadem quoad vixero et

postquam tristi carnis onere deposito ex hac migravero lacrimarum valle

constituo et ordino prepositum ballivos et consules burgi de Irwin capellanie

predicte patronum unicum qui si quidem patronus ad eandem capellaniam

infra quindecim dies post illius vacationem domino archiepiscopo Glasguensi

pro tempore existenti seu ejus vicariis in spiritualibus capellanum sacro

presbiteratus ordine preditum de genere et sanguine meo pre aliis alieni

sanguinis in cantu saltern Grecroriano sufficienter instructum scientia moribus

et vita laudabili alias ydoneum nulloque publico vicio aut notorio crimine

defamatum instituendum et providenduni presentare teneatur quod si

contingat patronum antedictum infra dictum quindecim dierum spacium

ad capellaniam neminem ydoneum presbiterum ut sit qualificatum presentare

preficiendum ipsius capellanie collatio pro tunc et ilia dumtaxat vice ad

prefatum dominum arcbiepiscopum pleno jure devolvatur Ita tamen quod

per boc eidem patrono vicibus aliis presentandi facultas omnino non negetur

Quequidem capellanus sic institutus et provisus in predicto burgo cle Irwin

personalem et continuam faciat residenciam et in choro ejusdem super

pellicio indutus unacum reliquis cbori presbiteris diebus illis universis quando

et quociens ibidem in divinis contigerit decantari cantando intersit jugiter

et ofbciando cum eisdem chori presbiteris in cbori officio et lucro ejusdem

per omnia communicaturus sic quod per talem cautandi et officiandi

necessitatem missas apud jam dictum altare quolibet die celebrare non

omittat et predictum altare debitis missarum propterea non fraudetur

obsequiis sed (juod in ipsomet altari quotidie cum dispositus fuerit de per se

absque substituti cujusque auxilio missas divinas pro animabus omnibus

superius expressatis circiter boram septimam de mane celebret et officium.

suum ibidem piam commemorationem pro animabus eisdem tunc facturus!

CHURCH GRANTS. 171

devota mente perfieiat et prosequatur atque statim post quamlibet missam

ibi celebratam sacerdotalibus sacris ad hue indutus derigens aspectum versus

locum sepulcri majorum meorum psalmum de profundis et in fine versiculum

requiescant in pace et Domine exaudi orationem etc., et clamor et etc., oremus

cum collecta absolve quesimus animas etc., cum aspersione aque benedicte

unacum placebo et clirige cum novem lectionibus pro animabus premissis

cuj usque septimane omni sexta feria vel alia qualibet ad bee electa solus et

de per se aut alteri sociatus honesto devote etiam dicat et celebrare teneatur

Preterea volo et ordino quod ex predictis fructibus censibus et redditibus

tresdecim solidi et quatuor denarii per capellanum antedictum in deposito

singulis annis seorsum servandi expendantur super reparatione et susten-

tatione domorum edificiorum tectorum et ornamentorum capellanie et altaris

predictorum sub solerti semper cura et custodia annua dicti capellani studiose

commendandorum et honorifice tractandorum et conservandorum de cujus-

quidem impensa cura custodia et administratione in bac parte facta et

exhibita memorato patrono compotum quotannis et rationem reddere teneatur

ac hoc ut de ipsius patroni consilio et deliberatione prebabita Excrescens

inde summam ad reparationem et sustentationem eandem solum et insolidum

cedat et dispensetur Quodque die obitus mei et deinceps imperpetuum in

die mei anniversarii fiant et celebrentur exequie mortuorum et missa de

requie in crastino cum nota et novem lectionibus per meum et reliquos chori

capellanos eosdem pro anima mea et pre expressatis animabus cum campanis

ipsius ecclesie quam campanella manuali et portatili per villain pulsatis

cereisque lucernis superpositis scabello super tumulum majorum meorum ea

de causa de more locato stragula vel capite vestito exequiarum toto durante

officio lucentibus et ardentibus vocatis insuper ad hujusmodi obsequias et

electis per patronum et capellanum antedictos communiter tresdecim

pauperibus patribus et matribus familias dicti burgi presertim indigentibus ad

quarumquidem exequiarum et omnium ejus sustentationem et persecutionem

lego et legando annuatim assigno unicuique scilicet et predictis capellanis

qui etiam tenebuntur eodem die apud dictum altare singillatim et per se

unusquisque missam celebrare duodecim denarios in mercedem laborum atque

unicuique ex predictis pauperibus tresdecim denarios ad alimoniam cibi et

potus primitus applicandos boc est dictu cuilibet eorum quinque nummatas

panis quatuor nummatas carnium aut piscium et totidem nummatas cervisie

Item pro comparatione et factura cere tres solidos ac sacriste magnas ecclesie

campanas pulsanti et regenti octo denarios et portatori campane portatilis et
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manualis quatuor denarios per manus ejusdein capellani in die anniversarii

mei singulis quibuscunque annis sine fraude dispensandos et distribuendos

de reliquis vero dicte capellanie fructibus censibus et redditibus volo et

ordino quod capellanus antedictus qui pro tempore fuerit per se ac victu et usu

suo annuatim in burset habeat et retineat quindecim marcas Ceterum volo

statuo et ordino et liac presenti pagina perpetuo valitura protestor coram Deo

et decerno quod si forte quod absit contingat capellanum eundem concubinam

aliquam aut focariam publice detinere seu cohabitare seu tabernas taxillos

meretricum prostibula aut noctivagia aliquam forte frequentare seu rixis

brigis aut jurgiis publice sese quoquomodo immiscere seu quasvis alias

insolencias aut perperos mores clericali bonestati notam aut maculam

impingere valentes aliquatenus consuescere et proinde in excessibus delatum

et notatum non posse sese legitime purgare aut capellanum eundem corporis

sui sanitate potitum et morbo non laborantem cessare per quindecim dies

continuos a missarum celebratione apud jam dictum altare aut totidem

quindecim dierum spacio abesse burgo predicto et ibidem ut premittitur

personaliter non residere nisi vite necessitatis aut mortis timor probabilis

absencie tempus prorogare monuerit seu aliud quodcunque sive duplex sive

simplex beneficium officium aut servicium ecclesiasticum assequi et obtinere

licet memorati patron i aut cujusvis alterius licencia tollerancia indulgencia

seu dispensatione etiam apostolica desuper obtenta sese suffultum et vallatum

ostenderit per quasquidem licencias tollerancias indulgencias et dispensations

aut quamlibet earum hanc presentem fundationem et voluntatem meam
expressatam in ea violari et infringi in aliquo aut illis quovismodo obviari

seu derogari Nee volo nee statuo nee ordino sepefata capellania eo ipso nulla

premissa citatione nullaque interveniente judicis censura sentencia precepto

aut decreto censeatur vacare et ipso facto vacet alteri prisbitero idoneo ut

supra per omnia qualificato servatis semper ad unguem quibus supra ser-

vandia libere disponenda et providenda demum volo et ordino pretaxatam

capellaniam de novo fundatam onini beneficio officio et servicio ecclesiastico

sive perpetuo sive temporali incompatibilem fore Et ego vero predictus

dominus Alexander Scott beredes mei et assignati omnes et singulas terras

tenementa annuos redditus et domos cum pertinenciis Deo omnipotenti

beatissimeque Virgini Marie matri sue et beatis Jobanni Baptiste Cristofero

martin Niniano episcopo ad sustentationem dicti capellani perpetui et alios

pios usus suprascriptos et successorum suorum capellanorum ad predictum

altare divina celebrantium et imperpetuum celebraturorum in puram et
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perpetuam elimosinam et ad mamim mortuam adeo libere et quiete in

omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut premissum est contra

omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus.

In cujus rei testimonium huic presenti fundationis pagine et carte mee

manu mea subscripte sigillum meum est appensum unacum sigillo communi

dicti burgi de Irwin apud dictum burgum quarto die mensis Octobris anno

Domini millesimo quingentesimo quadragesimo Coram hiis testibus Willelmo

Cunynghame de Cunynghameheid Petro Eamsay burgensi de Dunde domino

Georgio Richardsoun vicario de Kilgour Willelmo Scot juniore Alano Kile

Jacobo Boid burgensi de Irwin dominis Roberto Paterson et Johanne

M'Gathan notario publico cum diversis aliis Quamquidem cartam nos

attendentes non solum factam et capellaniam fundatam in contemplationem

et pro salute animarum dicti Alexandri suorum parentum consanguineorum

amicorum et benefactorum sed principaliter pro salute animarum nostri

nostrorum progenitorum et successorum Et pro prospero et felici statu nostri

Marie consortis nostre quam diu in liac vita vivimus et pro quiete et salute

animarum nostrarum quando ab eadem egrediemur idcirco nos ex nostris

potestate et regali autoritatibus pro nobis et successoribus nostris eandem

cartam donationem concessionem assignationem et fundationem ac omnia et

singula in eadem contenta in omnibus suis punctis et articulis condicionibus

modis statutis regulis et observances ac circumstanciis suis quibuscunque in

omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut prescriptum est approbamus